
1 

 

A belügyminiszter 

.../2025. (…) BM rendelete  

egyes szociális, gyermekvédelmi és fogyatékosságügyi tárgyú miniszteri rendeletek 

módosításáról 

[1] E rendelet célja, hogy elősegítse a gyermekvédelmi és a szociális szolgáltatást nyújtó fenntartók 

feladatainak hatékony ellátását az egységes, világos, egyértelmű jogszabályi környezet 

megteremtésével, figyelembe véve az e fenntartóktól, valamint a gyermekvédelmi és a szociális ágazat 

egyéb jogalkalmazóitól érkező tapasztalatokat. 

 

[2] A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. § (2) 

bekezdés a)-c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 27. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

 

a 2. alcím és az 1. melléklet tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény 132. § (2) bekezdés b) és c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

132. § (2) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

132. § (2) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében a magyar jelnyelvről és a magyar jelnyelv használatáról szóló 2009. évi 

CXXV. törvény 31. § (7) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 30. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

1. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet módosítása 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 

szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet (a továbbiakban: 

Nmr.) 4/A. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

(A gyermekjóléti, gyermekvédelmi szolgáltató, intézmény szakmai programjának tartalmaznia kell) 

„j) nevelőszülői hálózat esetén az új nevelőszülők toborzására vonatkozó tevékenység módszereit.” 



2 

2. § 

Az Nmr. 82. § (4) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A gondozott gyermek zsebpénzéről nevelője, nevelőszülője zsebpénznyilvántartást vezet a miniszter 

által jóváhagyott, a minisztérium honlapján és a Szociális Ágazati Portálon közzétett formában. A 

zsebpénznyilvántartás tartalmazza:) 

„e) a zsebpénz felhasználásának bemutatását, külön feltüntetve a bevételt, a kiadást, az egyenleget, 

a felhasználás időpontját, valamint minden egyes felhasználásnál – az életkoránál vagy 

állapotánál fogva aláírásra képtelen gyermek kivételével – a gyermek aláírását.” 

3. § 

Az Nmr. 92. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Ha az utógondozói ellátás biztosítására a fiatal felnőtt tulajdonában vagy bérleményében lévő 

ingatlanban, mint külső férőhelyen kerül sor, az ellátás igénybevételéről szóló megállapodásban 

rögzíteni kell, hogy a külső férőhelyet működtető intézmény által rendelkezésre bocsátott 

pénzfedezetet a fiatal felnőtt milyen módon köteles felhasználni. A felhasználás teljesítését a külső 

férőhelyet működtető intézmény a szakmai programjában és a megállapodásban rögzített módon és 

gyakorisággal ellenőrzi.” 

4. § 

Az Nmr. 93/A. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A fiatal felnőtt az utógondozói ellátás meghosszabbítása iránti kérelmet az utógondozói ellátást 

biztosító intézmény vagy nevelőszülői hálózat fenntartójához nyújthatja be a 25. életévének elérését 

megelőző két hónappal. A fiatal felnőtt a kérelméhez csatolja) 

„a) a tanulói vagy hallgatói jogviszony fennállásának igazolásaként a nyilatkozatát, amely 

tartalmazza az érvényes diákigazolványa számát, valamint azt, hogy mely oktatási intézménnyel 

áll jogviszonyban, vagy a felsőoktatási intézmény döntését a felvételről vagy átvételről, vagy a 

képzési, felnőttképzési jogviszonyának fennállásáról szóló igazolást és” 

5. § 

Az Nmr. 124. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

„(10) Ha az utógondozói ellátás biztosítására a fiatal felnőtt tulajdonát vagy bérleményét képező 

ingatlanban kerül sor, az ingatlannak száraznak, világosnak, jól fűthetőnek kell lennie, és rendelkeznie 

kell a mindennapi életvitelhez szükséges alapvető berendezési, valamint használati tárgyakkal.” 

6. § 

Az Nmr. 

a) 76. § (1) bekezdésében a „2,4%-ánál” szövegrész helyébe az „5,6 %-ánál” szöveg, 

b) 155/B. § (2) bekezdés a) pontjában a „szaktanácsadó” szövegrész helyébe a „szaktanácsadó, vagy 

forenzikus gyermekvédelmi szaktanácsadó végzettségű személy” szöveg, 

c) 2. számú melléklet II. Rész I. alcím 1. pontjában a „szervezetfejlesztő szakember” szövegrész 

helyébe a „szervezetfejlesztő szakember, interdiszciplináris családtudományi szakember” szöveg, 



3 

d) 2. számú melléklet II. Rész I. alcím 1/a. pont „esetmenedzser/szociális diagnózist készítő 

esetmenedzser” sorában a „szervezetfejlesztő szakember” szövegrész helyébe a „szervezetfejlesztő 

szakember, ritka beteg életút koordinátor, interdiszciplináris családtudományi szakember” szöveg, 

e) 2. számú melléklet II. Rész I. alcím 1/a. pont „tanácsadó” sorában a „kulturális antropológus” 

szövegrész helyébe a „kulturális antropológus, ritka beteg életút koordinátor, interdiszciplináris 

családtudományi szakember” szöveg, 

f) 2. számú melléklet II. Rész I. alcím 7. pont a) alpont „fejlesztő pedagógiai tanácsadó” sorában a 

„pedagógus szakképzettség” szövegrész helyébe a „pedagógus szakképzettség, ritka beteg életút 

koordinátor” szöveg 

  

lép. 

 

2. A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet módosítása 

7. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a a következő m) ponttal 

egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„m) szakmai egység: önálló szakmai irányítás alatt álló szervezeti egység.” 

8. § 

(1) Az R. 104. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az utcai szociális munkát végző szolgáltató, intézmény a (2) bekezdés szerinti feladatokat 

legalább munkanapokon, legalább napi 6 órában végzi a szolgáltatói nyilvántartásban meghatározott 

ellátási területen, ideértve az ellátási területen életvitelszerűen élőknek az ellátási területen kívüli 

intézményi vagy egyéb szolgáltatásokhoz, és az ellátási területen kívül életvitelszerűen élőknek az 

ellátási területen lévő intézményekbe vagy szolgáltatásokhoz történő hozzáférésének biztosítását is. 

Az utcai szociális munkát végző szolgáltatók működési idejét a diszpécserszolgálatokkal történt 

egyeztetést követően, úgy kell megszervezni – a megállapodásban rögzítettek szerint –, hogy az 

megfeleljen az ellátási terület szükségleteinek.” 

(2) Az R. 104. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki: 

„(5a) Az utcai szociális munkát végző szolgáltató az életet és testi épséget veszélyeztető időjárási 

körülmények között – így különösen vörös kód kiadása vagy egyéb rendkívüli időjárási körülmény 

esetén – gondoskodik arról, hogy 18.00-22.00 óra között – szükség esetén a krízisautó szolgálat 

bevonásával – a közterületi bejelentésekre haladéktalanul reagálhasson. Egymással szomszédos vagy 

közös ellátási területtel rendelkező utcai szociális munkát végző szolgáltatók az ellátási terület 

speciális igényeit figyelembe véve, az illetékes diszpécserszolgálattal közösen megállapodhatnak úgy, 

hogy ezt a szolgáltatást az adott napon csak az egyik szolgáltató biztosítja valamennyi érintett 

szolgáltató ellátási területén.” 

(3) Az R. 104. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



4 

„(7) Az utcai szociális munkát végző szolgáltatók, intézmények tevékenységüket összehangolják az 

ellátási területükön, illetve az azzal szomszédos ellátási területeken működő más utcai szociális 

munkát végző szolgáltatókkal, intézményekkel, valamint az illetékes diszpécserszolgálattal. A 

diszpécserszolgálattal történő együttműködéssel kapcsolatos kérdéseket – a feladatok, a vállalt 

kötelezettségek és a közterületen töltött ellátási időszakok meghatározásával – együttműködési 

megállapodásban kell rögzíteni. Az együttműködési megállapodásban a jogszabályi rendelkezésektől 

nem lehet eltérni, a jogszabályi feltételeket a szolgálatoknak külön-külön kell teljesíteniük. Ha az 

ellátási területen több szolgálat működik, a közterületen töltött ellátási időszakokat úgy kell 

megszervezni, hogy azok minél kevésbé fedjék egymást. Ha az ellátási terület igényei ezt indokolják, 

az egymással szomszédos vagy közös ellátási területtel rendelkező utcai szociális munkát végző 

szolgáltatók működési idejét úgy kell meghatározni, hogy egyidejűleg valamennyi érintett ellátási 

területen egy szolgálat gondoskodjon a közterületen élő emberekkel kapcsolatos feladatok ellátásáról.” 

9. § 

Az R. 3. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

10. § 

Hatályát veszti az R. 19/A. § (4) bekezdése. 

3. A személyes gondoskodást végző személyek adatainak működési nyilvántartásáról szóló 8/2000. 

(VIII. 4.) SZCSM rendelet módosítása 

11. § 

A személyes gondoskodást végző személyek adatainak működési nyilvántartásáról szóló 8/2000. 

(VIII. 4.) SZCSM rendelet  

a) 3. § a) pontjában az „az 1. számú melléklet szerinti” szövegrész helyébe az „a szociálpolitikáért 

felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által jóváhagyott és a nyilvántartó honlapján, 

valamint a Szociális Ágazati Portálon közzétett” szöveg, 

b) 3. § b) pontjában a „2. számú melléklet szerinti” szövegrész helyébe a „miniszter által 

jóváhagyott és a nyilvántartó honlapján, valamint a Szociális Ágazati Portálon közzétett” 

szöveg, 

c) 4. § (2) bekezdésében az „az 1. számú melléklet szerinti nyomtatványokat a 3. melléklet 

szerinti” szövegrész helyébe az „a 3. § a) pontja szerinti adatlapot a miniszter által jóváhagyott 

és a nyilvántartó honlapján, valamint a Szociális Ágazati Portálon közzétett” szöveg, 

d) 6. § (1) bekezdésében a „4. számú melléklet szerinti” szövegrész helyébe a „miniszter által 

jóváhagyott és a nyilvántartó honlapján, valamint a Szociális Ágazati Portálon közzétett” 

szöveg, 

e) 7. § (6) bekezdésében a „munkavállaló” szövegrész helyébe a „vezetőképzésre kötelezett 

munkavállaló” szöveg, 

f) 8. § (1) bekezdésében a „7. számú melléklet szerinti” szövegrész helyébe a „miniszter által 

jóváhagyott és a nyilvántartó honlapján, valamint a Szociális Ágazati Portálon közzétett 

szöveg” 

 

lép. 

 

12. § 



5 

Hatályát veszti a személyes gondoskodást végző személyek adatainak működési nyilvántartásáról 

szóló 8/2000. (VIII. 4.) SZCSM rendelet  

a) 10. §-a, 

b) 1-4. és 7. számú melléklete.  

4. A személyes gondoskodást végző személyek továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról szóló 

9/2000. (VIII. 4.) SZCSM rendelet módosítása 

13. § 

A személyes gondoskodást végző személyek továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról szóló 

9/2000. (VIII. 4.) SZCSM rendelet 2. § (6) bekezdés a) pontja a következő ae) alponttal egészül ki: 

(Teljesíti a továbbképzési kötelezettségét az, aki az adott továbbképzési időszak alatt   

a munkaköréhez kapcsolódó területen) 

„ae) gondozó munkakörben dolgozik, és a szociális ágazati képzésekről és 

vizsgakövetelményekről szóló 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet 1. § (1) bekezdés a) vagy b) 

pontja szerinti szociális ágazati képzés sikeres elvégzéséről tanúsítványt szerez;” 

14. § 

A személyes gondoskodást végző személyek továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról szóló 

9/2000. (VIII. 4.) SZCSM rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A továbbképzésre kötelezettnek egy továbbképzési időszak alatt felsőfokú végzettség esetén 80, 

egyéb szakképesítés és befejezett 8 általános iskolai végzettség esetén 60 pontot kell megszereznie.” 

5. A szociális ágazati képzésekről és vizsgakövetelményekről szóló 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet 

módosítása 

15. § 

A szociális ágazati képzésekről és vizsgakövetelményekről szóló 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet 1. 

melléklet X. pontjában foglalt táblázat B:3 mezőjében a „nyelvvizsga” szövegrész helyébe a 

„nyelvvizsga, vagy B1 szintű jelnyelvi tudást igazoló tanúsítvány” szöveg lép. 

6. Záró rendelkezések 

16. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A 11. § a)-d) és f) pontja, valamint a 12. § b) pontja az e rendelet kihirdetését követő harmincadik 

napon lép hatályba. 

(3) A 6. § a) és b) pontja 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 Dr. Pintér Sándor 

 belügyminiszter 

 

  



6 

1. melléklet a .../2025. (…) BM rendelethez 

1. Az R. 3. számú mellékletében foglalt táblázat 3. és 4. sora helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

„ 
 A B C D E F 

1 [Munkakörök Szakképzettségek és 

szakképesítések 

Szakmai egységben minimum 1 fő szakirányú végzettsége 

2   Pszichiátriai 

beteg 

Szenvedélybeteg Demens Autista 

személyek] 

3 intézményvezető - andragógus 

- diakónus 

- diplomás ápoló  
- egészségügyi szervező 

- egészségügyi tanár  

- gondoskodáspolitikai 
menedzser 

- gyógypedagógus 

- gyógypedagógus, 
értelmileg akadályozottak 

pedagógiája szakirányon 

- gyógypedagógus, 
hallássérültek pedagógiája 

szakirányon 

- gyógypedagógus, 
látássérültek pedagógiája 

szakirányon 

- gyógypedagógus, 
logopédia szakirányon 

- gyógypedagógus, 

pszichopedagógia 
szakirányon 

- gyógypedagógus, 

szomatopedagógia 
szakirányon 

- gyógypedagógus, 

tanulásban akadályozottak 
pedagógiája szakirányon 

- gyógypedagógus, autizmus 
spektrum pedagógiája 

szakirányon 

- gyógytornász-
fizioterapeuta 

- hajléktalanellátás esetében 

felsőfokú végzettség 
- humánfejlesztő 

- igazgatásszervező 

- szociális szakigazgatás-
szervező szakirányú 

szakképzettség 

- integrált szociális 
szolgáltatási menedzser 

- intézetvezető 

- konduktor 
- közgazdász 

    

4  - közigazgatás-szervező 

- mentálhigiénés segítő 

szakember 

- mentálhigiénés szakember 

- mentálhigiénés szakember 

és közösségi segítő 
- okleveles ápoló 

- okleveles egészségügyi 
szociális munkás 

- egészségügyi menedzser 

- okleveles egészségügyi 
menedzser 

- okleveles 

egészségpszichológus 

    



7 

- okleveles ápoló 
- okleveles egyetemi ápoló  

- okleveles 

gondoskodáspolitikai 
szakember 

- okleveles fizioterapeuta 

- okleveles jogász 
- okleveles orvosdoktor 

- okleveles pasztorális 

tanácsadó 
- okleveles pasztorális 

tanácsadó és 
szervezetfejlesztő 

szakember 

- okleveles rehabilitációs 
szakember 

- okleveles szociális 

gazdaság szakember 
- okleveles szociálpolitikus 

- okleveles 

szociálgerontológus 
- teológus 

- okleveles társadalmi 

befogadás tanácsadó 
- szociális menedzser 

- szociális munkás 

- szociálpedagógus 
- szociológus 

- szenvedélybetegek ellátása 

esetén addiktológiai 
konzultáns 

- viselkedéselemző 

„



 

8 

 

2. Az R. 3. számú mellékletében foglalt táblázat 6-15. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„ 

 A B C D E F 

1 [Munkakörök Szakképzettségek és szakképesítések Szakmai egységben minimum 1 fő szakirányú végzettsége 

2   Pszichiátriai beteg Szenvedélybeteg Demens Autista személyek] 

6  gondozó - demencia gondozó (OKJ 35 762 01) 

- gerontológiai gondozó (OKJ 55 762 02) 

- pszichiátriai gondozó (OKJ 55 762 04) 

- szenvedélybeteg gondozó (OKJ 55 762 05) 

- szociális gondozó és ápoló (OKJ 34 762 01) 

- szociális gondozó és ápoló (409233001) 

- szociális gondozó és ápoló (09233001)  

- pszichiátriai gondozó (OKJ 

55 762 04) 

- szenvedélybeteg gondozó 

(OKJ 55 762 04) 

- demencia gondozó (OKJ 

35 762 01) 

- demencia gondozó 

(09214001) 

- demenciával élők gondozója1 

- gerontológiai gondozó (OKJ 

55 762 02) 

- autista személyek gondozója2 

- autizmus szaktanácsadó 

    - szociális szakgondozó (OKJ 54 762 03) 

- szociális ápoló és gondozó (409232203) 

- szociális és rehabilitációs szakgondozó (50923 22 06) 

- szociális és mentálhigiénés szakgondozó (50923 22 05) 

    - szociális és mentálhigiénés 

szakgondozó (509232205) 

  

 7  ápoló - alapellátási közösségi szakápoló (OKJ 55 723 16) 

- általános ápolási és egészségügyi asszisztens (OKJ 

52 720 01) 

- aneszteziológiai szakasszisztens (OKJ 55 725 01) 

- ápoló (OKJ 55 723 01) 

- csecsemő- és gyermekápoló (OKJ 55 723 02) 

- diabetológiai szakápoló és edukátor (OKJ 55 723 03) 

- epidemiológiai szakápoló (OKJ 55 723 04) 

- ergoterapeuta (OKJ 54 726 03) 

- felnőtt intenzív szakápoló (OKJ 55 723 05) 

- geriátriai és krónikus beteg szakápoló (OKJ 55 723 07) 

- gyakorló csecsemő- és gyermekápoló (OKJ 54 723 03)  

- fizioterápiás asszisztens (OKJ 54 725 03) 

- gyakorló ápoló (OKJ 54 723 02) 

- gyakorló klinikai laboratóriumi asszisztens (OKJ 

54 725 04) 

- gyakorló mentőápoló (OKJ 54 723 01) 

- gyermek intenzív szakápoló (OKJ 55 723 08) 

- gyógymasszőr (OKJ 54 726 04) 

- hospice szakápoló (OKJ 55 723 09) 

- pszichiátriai szakápoló és 

gyógyfoglalkoztató (OKJ 

55 723 14)  

- pszichiátriai szakápoló és 

gyógyfoglalkoztató (09135012) 

   - geriátriai és krónikus beteg 

szakápoló (OKJ 55 723 07) 

- demenciával élők gondozója1 

- demencia gondozó (OKJ 

35 762 01), 

- demencia gondozó 

(09214001)  

- általános ápoló (509130301) 

- autista személyek gondozója2 

- autizmus szaktanácsadó  



 

9 

- légzőszervi szakápoló (OKJ 55 723 10)  

- mentőápoló (OKJ 55 723 11) 

- nefrológiai szakápoló (OKJ 55 723 12) 

- onkológiai szakápoló (OKJ 55 723 13) 

- pszichiátriai szakápoló és gyógyfoglalkoztató (OKJ 

55 723 14) 

- sürgősségi szakápoló (OKJ 55 723 15) 

- általános ápoló (509130301) 

- perioperatív szakasszisztens (509100307) 

- rehabilitációs terapeuta (509230309) 

- egészségügyi laboráns (509140303) 

- alapápolási munkatárs (409130312) 

 8  szakápoló  - 60/2003. (X. 20.) ESzCsM rendelet 

3. számú melléklete szerint I., II. kategóriás ápolónak mi-

nősülő szakápoló 

        

      9  terápiás munkatárs - addiktológus 

- addiktológiai konzultáns 

- akut betegellátó szakápoló 

- autizmus specifikus szolgáltatásszervező  

- autizmus szaktanácsadó 

- általános és családügyi mediátor 

- általános neuropszichológus 

- biblia-alapú lelkigondozó 

- biblioterapeuta 

- bűnmegelőzési, alkoholprevenciós és drogprevenciós 

szakember 

- családkonzulens/családterapeuta 

- diakónus 

- diplomás ápoló 

- egészségfejlesztő szakpszichológus 

- egészségfejlesztési szakember 

- egészségfejlesztő mentálhigiénikus 

- egészségügyi rehabilitációs menedzser 

- pszichiátriai gondozó (OKJ 

55 762 04) 

 

 - szenvedélybeteg gondozó 

(OKJ 55 762 04) 

- demencia gondozó (OKJ 35 

762 01) 

- demencia gondozó 

(09214001) 

- demenciával élők gondozója1 

- gerontológiai gondozó (OKJ 

55 762 02) 

- szociális és mentálhigiénés 

szakgondozó (50923 22 05) 

  

 10   - egészségmentor szaktanácsadó 

- egészségügyi szervező 

- egyházi/felekezeti közösségszervező 

- evangelikál lelkipásztor 

- életút-támogató tanácsadó 

- életmód tanácsadó és terapeuta 

- életmód tanácsadó/lelkigondozó 

- életmód tanácsadó teológus 

- élmény-, rendezvény- és közösségszervező 

- életvezetés-koordinátor 

- fejlesztő biblioterapeuta 

        



 

10 

- felekezeti szociális munkás 

- foglalkozási rehabilitációs szaktanácsadó 

- gerontagógus 

- gyermekvédelmi pszicho-patrónus 

- gyermek- és ifjúságpszichiátriai és addiktológiai kon-

zultáns 

    - gyógymasszőr (OKJ 54 726 04) 

- gyógypedagógus, értelmileg akadályozottak pedagógiája 

szakirányon 

- gyógypedagógus, hallássérültek pedagógiája szakirá-

nyon 

- gyógypedagógus, 

látássérültek pedagógiája szakirányon 

- gyógypedagógus, 

logopédia szakirányon 

- gyógypedagógus, pszichopedagógia szakirányon 

- gyógypedagógus, szomatopedagógia szakirányon 

- gyógypedagógus, tanulásban akadályozottak pedagógi-

ája szakirányon 

- gyógypedagógus, autizmus spektrum pedagógiája szak-

irányon 

- gyógytornász-fizioterapeuta 

- humánszolgálati tanácsadó 

- integratív mentálhigiénés 

szakember 

- felnőtt intenzív szakápoló (OKJ 55 723 05) 

- felsőfokú szociális munkás asszisztens 

- iskolai szociális munkás 

- játéktervező és -elemző 

- keresztyén hospice lelkigondozó 

- képi kifejezéspszichológiai szaktanácsadó 

- klinikai lelkigondozó 

- kognitív- és viselkedésterápiás konzultáns 

- kompetenciafejlesztő tréner 

- komplex interaktív játékkonzulens 

- komplex művészeti terapeuta 

- komplex rehabilitációs mentor 

- komplex szociális szolgáltatások szakembere 

- közösségi és családi mediátor 

- közvetítő (mediátor) 

        

    - lelkigondozói asszisztens 

- mentálhigiénés családtudományi és családterápiás szak-

ember 

- mentálhigiénés lelkigondozó 

- mentálhigiénés szakember 

        



 

11 

- mentálhigiénés szakember és közösségi segítő 

- mentálhigiénés segítő szakember 

- mentálhigiéniai prevenció specialista 

- multidiszciplináris rehabilitációs munkatárs 

- munkahelyi mentálhigiénés szakember 

- munkavállalási tanácsadó 

- okleveles ápoló 

- okleveles egyetemi ápoló 

- okleveles fizioterapeuta 

 11    - okleveles mentálhigiénés közösség- és kapcsolatsegítő 

szakember 

- okleveles mentálhigiénés közösség- és kapcsolatépítő 

szakember 

- okleveles pasztorális tanácsadó 

- okleveles pasztorális tanácsadó és szervezetfejlesztő 

szakember 

- okleveles egészségpszichológus 

- okleveles rekreációszervező és egészségfejlesztő 

- teológus 

- okleveles társadalmi befogadás tanácsadó 

- pasztorálpszichológiai szakreferens 

- okleveles pszichiáter 

- pszichopedagógus 

- rehabilitációs-kreatív terapeuta 

- rehabilitációs szolgáltatásszervező 

- reflektív addiktológiai szociális szakember 

- reflektív pszichoszociális krízistanácsadó szociális 

szakember 

- szaklelkigondozó 

- szociálgerontológia szakmenedzser  

        

    - - okleveles szociálgerontológus 

- szülő-csecsemő/kisgyermek konzulens 

- tanácsadó szakpszichológus 

- társadalmi integrációs tanácsadó 

- tranzakcióanalitikus asszisztens 

- utcai szociális munkás 

- viselkedéselemző 

- családsegítő asszisztens (OKJ 52 761 01) 

- demencia gondozó (OKJ 35 762 01), (09214001) 

- foglalkozás-szervező (OKJ 55 762 01) 

- gerontológiai gondozó (OKJ 55 762 02) 

- gyermekotthoni asszisztens (OKJ 54 761 01) 

- gyógypedagógiai segítő munkatárs (OKJ 54 140 01) 

- kisgyermekgondozó, -nevelő (OKJ 54 761 02) 

- mentálhigiénés asszisztens (OKJ 55 762 03) 

        



 

12 

- pedagógiai- és családsegítő munkatárs (OKJ 54 140 02) 

- pedagógiai munkatárs (gyógypedagógiai asszisztens) 

(01194001) 

- pszichiátriai gondozó (OKJ 55 762 04) 

- rehabilitációs nevelő, segítő (OKJ 54 762 01) 

- szenvedélybeteg gondozó (OKJ 55 762 05) 

- szociális asszisztens (OKJ 54 762 02) 

- szociális menedzser 

- szociális szakgondozó (OKJ 54 762 03) 

- szociális, gyermek- és ifjúságvédelmi ügyintéző (OKJ 

55 762 06) 

- szociális és gyermekvédelmi szakasszisztens 

(509232204)  

- szociális és rehabilitációs szakgondozó (509232206) 

- szociális és mentálhigiénés szakgondozó (509232205) 

- rehabilitációs terapeuta (509230309) 

- konduktor 

- hittanár-nevelőtanár 

- katekéta-lelkipásztor munkatárs 

- - közösségi pszichiátriai rehabilitációs konzultáns 

- - ritka beteg életút koordinátor 

 12  szociális munkatárs - gondoskodáspolitikai menedzser 

- okleveles gondoskodáspolitikai szakember 

- okleveles szociális gazdaság szakember 

        

    - okleveles egészségügyi szociális munkás 

- szociális munkás  

- diakónus 

- okleveles szociálpolitikus 

- szociálpedagógus 

- szociális menedzser 

- szociálpedagógus 

- gyermek- és ifjúságpszichiátriai és addiktológiai kon-

zultáns 

- hajléktalanellátás esetében felsőfokú végzettség 

- közösségi pszichiátriai rehabilitációs konzultáns 

- ritka beteg életút koordinátor 

        

    13  fejlesztő-  

pedagógus 

- fejlesztőpedagógus 

- gyógypedagógus 

- gyógypedagógus, értelmileg akadályozottak pedagógi-

ája szakirányon 

- gyógypedagógus, hallássérültek pedagógiája szakirá-

nyon 

- gyógypedagógus, látássérültek pedagógiája szakirányon 

- gyógypedagógus, logopédia szakirányon 

- gyógypedagógus, pszichopedagógia szakirányon 

        



 

13 

- gyógypedagógus, szomatopedagógia szakirányon 

- gyógypedagógus, tanulásban akadályozottak pedagógi-

ája szakirányon 

- gyógypedagógus, autizmus spektrum pedagógiája szak-

irányon gyógytestnevelő 

- gyógytornász 

- konduktor 

- pedagógus 

- pszichopedagógus 

- szociálpedagógus 

- ritka beteg életút koordinátor 

 14  orvos  - okleveles orvosdoktor         

 15  segítő/falu-  

gondnok, tanya-

gondnok 

 - befejezett 8 általános iskola         

„ 

 

3. Az R. 3. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 16-17. sorral egészül ki: 

„ 

 A B C D E F 

1 [Munkakörök Szakképzettségek és szakképesítések Szakmai egységben minimum 1 fő szakirányú végzettsége 

2   Pszichiátriai beteg Szenvedélybeteg Demens Autista személyek] 

16  esetfelelős  - felsőfokú végzettség és az e rendelet 110/G. § (4) be-

kezdésében megjelölt kompetenciák 

        

 17  asszisztens - felsőfokú szociális munkás asszisztens 

- mentálhigiénés asszisztens (OKJ 55 762 03) 

- szociális asszisztens (OKJ 54 762 02) 

- szociális és gyermekvédelmi szakasszisztens 

(509232204) 

- szociális és mentálhigiénés 

szakgondozó (509232205) 

        

„ 



 

14 

1 A szociális ágazati képzésekről és vizsgakövetelményekről szóló 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet 1. melléklet I. Demenciával élők gondozója képzés 
2 A szociális ágazati képzésekről és vizsgakövetelményekről szóló 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet 1. melléklet V. Autista személyek gondozója képzés 

 



 

15 

 


